
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 151 

 

Data 04/11/2014 

 

OGGETTO: 

 

Fondazione Polisolidale – Fondazione di Partecipazione. 
Progetto Speciale Sperimentale di “inclusione sociale anticrisi a 
favore delle fasce più deboli della popolazione”. Approvazione 
progetto operativo predisposto dalla Fondazione Polisolidale. 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno quattro del mese di novembre alle ore 13,00 e 

prosieguo presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore  X 

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE 5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE con deliberazione della G.C. n. 135 del 30.12.2013, esecutiva nelle forme di 
legge,  nell’ambito della coerenza della gestione dell’anno 2013 della Fondazione Polisolidale agli 
atti di programmazione e pianificazione comunale ed associata, si definivano degli indirizzi 
strategici ed il livello dei trasferimenti ordinari per il biennio 2014/2015 e si fornivano indirizzi in 
merito all’utilizzo delle maggiori risorse pari a € 150.000,00 per l’attivazione di un progetto speciale 
di inclusione sociale anti crisi a favore di fasce deboli della popolazione. 
 
PRECISATO CHE riguardo al suddetto progetto speciale di inclusione sociale anti crisi è stato 
richiesto alla Fondazione Polisolidale di procedere alla stesura di un progetto esecutivo- operativo 
da sottoporre all’approvazione dell’Amministrazione Comunale; 
 
PRESO ATTO CHE la Fondazione Polisolidale ha presentato un articolato progetto che si 
compone delle seguenti azioni: 

 Povertà materiale con una dote finanziaria di € 50.000,00; 

 Energia Sostenibile con una dote finanziaria di € 16.000,00; 



 Credito ai senza Credito con una dote finanziaria di € 50.000,00; 

 “Su piccioccheddu de is cummissionis” con una dote finanziaria di € 15.000,00; 

 Coordinamento e tutoraggio con una dote finanziaria di € 19.000,00; 
 
RITENUTO che il suddetto progetto, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A per 
farne parte integrante e sostanziale, sia coerente con le finalità stabilite dall’Amministrazione 
Comunale; 
 
RITENUTO di dovere procedere a fornire indirizzi alla struttura burocratica dell’ente per i 
conseguenti adempimenti finalizzati all’attuazione del medesimo progetto; 
 
ACQUISITO il parere preventivo favorevole del Responsabile del Settore Economico Sociale, 
Pubblica Istruzione, Cultura, Biblioteca e Politiche del Lavoro in merito alla regolarità tecnica e 
contabile , reso ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e 
riportato in calce al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il progetto Speciale Sperimentale di “inclusione sociale anticrisi a favore delle fasce 
più deboli della popolazione” presentato dalla Fondazione Polisolidale – Fondazione di 
Partecipazione in quanto ritenuto coerente con gli obiettivi di servizio definiti dall’Amministrazione 
Comunale con la deliberazione della G.C. n. 135 del 30.12.2013, che si allega al presente atto 
sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di incaricare il Responsabile del Settore Economico Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura, 
Biblioteca e Politiche del Lavoro degli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione ed in 
particolare alla regolazione, mediante convenzione, dei rapporti fra il Comune di Sinnai e la 
Fondazione Polisolidale secondo i seguenti indirizzi: 
- Il contributo dovrà essere erogato in tre trances che consentano da una parte al gestore una 

adeguata disponibilità di risorsa finanziaria durante la gestione degli interventi ma dall’altra 

collegata alla dimostrazione dello sviluppo progressivo dei medesimi; 

- Si preveda specifica e periodica attività reportistica sull’andamento delle azioni e dei risultati 

raggiunti; 

- Si preveda specifica attività di informazione e pubblicizzazione delle iniziative dalle quali dovrà 

emergere chiaramente che l’iniziativa è finanziata dal Comune di Sinnai, nonché sia garantita 

la trasparenza dei criteri di accesso alle provvidenze; 

Di dare atto che le risorse da trasferire alla Fondazione Polisolidale pari a € 150.000,00 risultano 
già impegnate sul Cap. 14380 Cod. Bilancio 1100405 del Bilancio di Previsione 2014 RR.PP. 
2013; 
 
Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 

 



 

OGGETTO: 

 

Fondazione Polisolidale – Fondazione di Partecipazione. Progetto Speciale 
Sperimentale di “inclusione sociale anticrisi a favore delle fasce più deboli della 
popolazione”. Approvazione progetto operativo predisposto dalla Fondazione 
Polisolidale. 

 

PARERE PREVENTIVO  DI REGOLARITÀ’ TECNICA 
Art. 49 e 147 bis del D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 03/11/2014 Il Responsabile del Settore Economico Sociale, 
Pubblica Istruzione, Cultura, Biblioteca e 

Politiche del Lavoro 
 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 
Art. 49 e 147 bis del D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE – 
 
 

Data, 03/11/2014 Il Responsabile del Settore Economico Sociale, 
Pubblica Istruzione, Cultura, Biblioteca e 

Politiche del Lavoro 
 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 07/11/2014 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 04/11/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 07/11/2014 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 07/11/2014  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 
 

 


